
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3364 del 23/11/2020

OGGETTO:  Palazzo  Carrara,  restauro  artistico  sala  Apollo  e  Dafnae  �  Fornitura  per 
manutenzioni infissi. Aggiudicazione Determina Dirigenziale n. 3140 del 6/11/2020 -  Efficacia 
dell�aggiudicazione  a  seguito  della  verifica  dei  requisiti.  CUP F42I15000120007  e  CIG 
ZF229BE876;

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:  Palazzo Carrara,  restauro artistico sala Apollo e Dafnae – Fornitura per manutenzioni 
infissi. Aggiudicazione Determina Dirigenziale n. 3140 del 6/11/2020 -  Efficacia dell’aggiudicazione a 
seguito della verifica dei requisiti. CUP F42I15000120007 e CIG ZF229BE876;

IL DIRIGENTE

Premesso

Che con Determina Dirigenziale n. 3140 del 6/11/2019, si procedeva all’aggiudicazione della fornitura di cui 
all’oggetto all’operatore economico Metal Infissi Srl, con sede in Spoleto (PG), Via Luigi Einaudi 23, P.Iva 
02309250542;

Che con la stessa determinazione di aggiudicazione sopra richiamata si prevedeva, inoltre, la fase di verifica 
dei requisiti dichiarati in sede di gara ai fini dell’esecutività dell’aggiudicazione stessa e preventivamente alla  
sottoscrizione del contratto;

Considerato

Che il Rup con nota Prot. 0128211 del 22/10/2020 all’Agenzia delle Entrate territorialmente competente, con 
nota Prot. 0128464 del 06/12/2019 alla Procura della Repubblica di Terni attraverso la procedura “Massiva”,  
nonché con istanza specifica presso il portale Verifica PA, provvedeva a dare corso alla verifica dei requisiti 
dichiarati dall’operatore economico attraverso il DGUE Prot. 0126804 del 20/10/2020;

Che ad esito della verifica sopra richiamata veniva confermato quanto dichiarato dall’operatore economico 
attraverso il DGUE, come da nota Prot. 0146613 del 23/11/2020 dell’Agenzia delle Entrate di Perugia, nota  
Prot.  0129782 del 26/10/2020 della Procura della Repubblica di  Terni  – procedura Massiva,  documento 
Verifica PA;

Che il Rup, inoltre, aveva richiasto in data 15/10/2020 il certificato di regolarità contributiva Durc On Line  
INPS_23032049 con validità fino al  12/02/2021,  attestante la regolarità degli  adempimenti  contributivi  a  
carico dell’operatore economico;

Che, per tutto quanto sopra riportato, ricorrono le condizioni per l’efficacia dell’aggiudicazione e per dare 
seguito all’appalto a partire dalla sottoscrizione del relativo contratto, a partire dalla sottoscrizione del relativo 
contrato;

Visti

• La Determina Dirigenziale n. 3140 del 6/11/2019;

• La nota Prot. 0128211 del 22/10/2020 ed il relativo riscontro Prot. 0146613 del 23/11/2020;

• La nota Prot. 0128464 del 06/12/2019 ed il relativo riscontro Prot. 0129782 del 26/10/2020;

• Lo specifico documento Verifica PA;. 

• Il certificato Prot. INPS_23032049;

DETERMINA

1. Di fare proprie ed approvare tutte le premesse e considerazioni di cui sopra;

2. Di  prendere  atto  dell’esito  positivo  delle  verifiche  effettuate  da  parte  del  Rup in  merito  ai  requisiti 
dichiarati dal Operatore Economico come argomentato nelle considerazioni di cui sopra;

3. Di disporre, conseguentemente, l’esecutività dell’aggiudicazione di cui alla Determina Dirigenziale n. 
3140 del 6/11/2019 in favore della all’operatore economico Metal Infissi Srl, con sede in Spoleto (PG), 
Via Luigi Einaudi 23, P.Iva 02309250542;

4. Di dare  infine  mandato  al  Rup  di  curare  tutte  le  procedure  conseguenti  al  presente  atto,  come 
specificato nelle considerazioni di cui sopra;



Il Dirigente
Arch. Claudio Bedini


